UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Casus xli.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](#)

De questionibus impertinentibus

Ipsius Henrici exercitio talis artis, ponet
centum de suis recipiet pl. q. l. i. x. Et tunc
dico quod si illa centum substantia pectus hereticus:
ita quod potest magno est ipse pectorum p. rata et
magno lucratore ipse non lucret; sed in fine
annuli accipiter tm. l. est licet. Et Archi. ut
notat glo. xiiij. q. i. pleriq. ff. p. socio. l.
ver. q. est societas. Si autem ea ponit per
modum mutuū est usura. Tertio sit bona si-
c. sic ut pecunia mea apud te lucrest cuius
pectus meo: ita quod tu industria et ego pe-
cunia pono: et dividimur. Et quenam?
Et sic est licet? cum cōmētis opinione doctoz.

Licet pectores.

Prius. Iste secundus primo modo est usura
pallata.

Sedecima. Sed secundo modo est licita socie-
tas si data pecunia fuerit pectus datoris:
et lucrum ac damnum sit incertum: alio est usura
racessans. his.

Tertia. Tertio modo licet. dummodo pecu-
nia fuerit pectus videntis.

Casus p. l.

Queritur. p. l. Utrum ludus alee mortale. Ad hoc
dico quod fuit Archie. et P. l. s. et
Bull. ludus alee est ludus qui intrit
fortune: ut ludus taxillorum: et huiusmodi est
chartarum: quod p. nicipaliter innititur fortune: quod
pl. ibi valet quod expletia. Ludi ergo qui non
fortune sunt robori. ut certare hasta vel de
xteritate: ut ludus p. ile: aut ingenio: ut lu-
dus schacorum: innituntur sicut licet huiusmodi
res. et ff. de aleatoribz. l. i. etiam clericis fuit
Lauren. quod ad ludus schacorum. Huiusmodi lu-
dus fortune in ista p. recreatione ut dicitur
est p. libitum. ut. L. de religiosis et su-
perbus funeris: et de alee lusus in p. stitio
greca: etiam p. libitum inspectio talium. Huius
inspectio est et p. cipes in alee et taxillis
se peccante fuit Monal. scilicet venialiter
maxime si sint clericci. in auct. de sanctis
episcopis. sed in die. et extra de vi. et ho. cle-
r. i. c. clericci. Hoc autem intelligo quod ludus illi
est exercet. Ut vero peccat mortali p. spe-
catores quod ludus exercet cum p. mortali:
vicit rosella et non optet cum quod delectat de-

eo quod est mortale: non de se: sed ex intentione
v. ecclie p. stitio peccare mortali: ut
ille qui inspicit tornearium. secundum si sit mor-
tale de se quod ego vero suspicor quod est dis-
plicet in illi res id quod est p. etiam: ita quod simpli-
nollet talia fieri: et supposito quod fieri ha-
beat velut pascere oculum de ipsa re quod est
mala non est. Est autem ludus alee mortale fuit
Ray. quod p. eo depositum clericis et late exco*i*
cas quod p. veniali non fit. Et huius intelligitur
Archie. quod ludus est ob recreationem ad aliquod
modicum et moderate: ut quod est in pululo vero
scendi et p. ff. de aleatoribz. l. s. Huiusmodi
est ad adiutorium aliquod notabile p. ludum. Et
idem innuit rex. i. c. epis. vi. xxv. dum dicit de
seruitis: quod in huiusmodi notabili assiduitas quod non nisi
cum ludus est avaricia. Unde huiusmodi Bull. est mor-
tale cum ducit p. ludus et invenit: quod tamen ad huiusmodi
huiusmodi facit. Intelligitur autem quod ludus est ex avari-
cia quod non huiusmodi ludus est in ludere nisi cum speluncad. ex
solatio vero quod non huiusmodi ludus est nisi neutraria p-
te crederetur lucraturum: non obstante quod appe-
rat et sperat lucratum. Non est: quod non aliquod duo
ita se habebit et posito vel remoto alto: al-
ter p. ostendit remouit et eodem verso: putat lu-
do et spe lucris: optat alterum et ceterum altius.
Sed si remota spe stat ludus: illa spes non
erat causa. Unde non oportet quod appetit lucratum: lu-
dit ppter lucrum.